El presente informe contiene el análisis de la Ejecución Física y Financiera del 

Plan Operativo Anual y del Presupuesto de Ingresos y Egresos del El Registro 

Nacional de las Personas (RNP) correspondiente al cuarto trimestre de 2025. 

El RNP cuenta con un presupuesto aprobado de mil trescientos veintiocho 

millones trescientos nueve mil doscientos ochenta y cuatro Lempiras Exactos 

(L1,328,309,284.00) representando el 0.30% del Presupuesto General de Ingresos 

y Egresos de la República, que asciende a Cuatrocientos treinta Mil Novecientos 

siete millones ochocientos veintiún mil doscientos ochenta y seis Lempiras 

Exactos (L 430,907,821,286.00). 

La siguiente sección del informe provee un análisis de la composición del 

presupuesto vigente: 

a. Fuente de Presupuesto Vigente 

El presupuesto vigente para el Ejercicio Fiscal 2025 El Registro Nacional de las 

Personas (RNP) asciende a L1,377,290,724.00, financiados con fuente 11 – tesoro